



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FERNANDO APS**  
**KLOKKESTØBERVEJ 12, 8800 VIBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. maj 2016

---

Anders Bodilsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Fernando ApS Klokkestøbervej 12 8800 Viborg
	CVR-nr.: 26 21 45 72
	Stiftet: 17. august 2001
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Birgit Bodilsen Anders Bodilsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg, agenturvirksomhed og investering samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 16 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende. Dette set i lyset af, at sidste års negative resultat - der i væsentlig grad skyldtes flytning til nye og større lokaler - nu er vendt med en resultatforbedringer på 652 tkr. efter skat.

Den positive udvikling er fortsat i 1. kvartal 2016, som har været bedre end budget og særdeles tilfredsstillende. Ledelsen forventer derfor et væsentligt positivt resultat for hele 2016.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.234.559</b>	<b>2.331.924</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.836.891	-2.843.182
Af- og nedskrivninger.....		-228.873	-198.349
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>168.795</b>	<b>-709.607</b>
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		0	163
Andre finansielle indtægter.....		13.136	18.655
Andre finansielle omkostninger.....		-125.342	-84.112
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>56.589</b>	<b>-774.901</b>
Skat af årets resultat.....	2	-40.500	138.800
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>16.089</b>	<b>-636.101</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		16.089	-636.101
<b>I ALT</b> .....		<b>16.089</b>	<b>-636.101</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		52.667	43.667
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>52.667</b>	<b>43.667</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		210.237	438.218
Indretning af lejede lokaler.....		172.624	88.538
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>382.861</b>	<b>526.756</b>
Andre værdipapirer.....		5.038	6.013
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		157.500	201.347
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>162.538</b>	<b>207.360</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>598.066</b>	<b>777.783</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.025.749	760.954
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.025.749</b>	<b>760.954</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.286.042	1.634.583
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....		0	216.982
Udskudt skatteaktiv.....		33.300	73.800
Andre tilgodehavender.....		281.732	275.565
Tilgodehavende selskabsskat.....		4.000	6.000
Periodeafgrænsningsposter.....		33.350	50.459
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.638.424</b>	<b>2.257.389</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>12.006</b>	<b>10.151</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.676.179</b>	<b>3.028.494</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.274.245</b>	<b>3.806.277</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		518.589	502.500
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>643.589</b>	<b>627.500</b>
Gæld til pengeinstitut.....		47.486	226.785
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>47.486</b>	<b>226.785</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	167.200	150.500
Gæld til pengeinstitutter.....		391.831	303.078
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.613.833	1.247.574
Anden gæld.....		1.410.306	1.250.840
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.583.170</b>	<b>2.951.992</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.630.656</b>	<b>3.178.777</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.274.245</b>	<b>3.806.277</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	2.513.470	2.571.752	
Pensioner.....	54.000	72.000	
Omkostninger til social sikring.....	71.027	48.780	
Andre personaleomkostninger.....	198.394	150.650	
	<b>2.836.891</b>	<b>2.843.182</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	40.500	-147.200	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	0	8.400	
	<b>40.500</b>	<b>-138.800</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2015.....		45.000	
Tilgang.....		10.000	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>55.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		1.333	
Årets afskrivninger .....		1.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>2.333</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>52.667</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	1.073.050	90.356	
Tilgang.....	13.601	119.739	
Afgang.....	-110.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>976.651</b>	<b>210.095</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	634.832	1.818	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-34.833	0	
Årets afskrivninger .....	166.415	35.653	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>766.414</b>	<b>37.471</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>210.237</b>	<b>172.624</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>

	Andre værdipapirer	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	26.059	157.500
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>26.059</b>	<b>157.500</b>
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-20.046	
Årets opskrivninger .....	-975	
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>-21.021</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>5.038</b>	<b>157.500</b>

<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>
--------------------	----------

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	502.500	627.500
Forslag til årets resultatdisponering.....		16.089	16.089
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>518.589</b>	<b>643.589</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	<b>7</b>
Gæld til pengeinstitut.....	377.285	214.686	167.200	0	
	<b>377.285</b>	<b>214.686</b>	<b>167.200</b>	<b>0</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>8</b>
---------------------------	----------

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 806 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 1. januar 2018.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 41 tkr.

Leasingkontrakten har en restløbetid på 41 mdr. med en samlet restleasingydelse på 140 tkr.

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>9</b>
--	----------

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet et skadeløsbrev på 1.500.000 kr. med pant i virksomhedens tilgodehavender fra salg, driftsinventar, driftsmidler, goodwill, domænenavne og rettigheder, samt varelager.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 605 tkr., der giver pant i biler.